
‭Referat fra bestyrelsesmødet d. 06-02-2024‬
‭Deltagere:  Gaarde, Mads, André‬
‭Gæster: Emilie (DTU), Peter (Hucks), Dennis (DFSU-H)‬
‭Afbud: Thor‬
‭Referent: Gaarde‬
‭Mødeleder: Mads‬

‭Bilag:‬‭Bilag 2024-02-06‬

‭1.‬ ‭Budget‬
‭-‬ ‭Gennemgang af budget, hvoraf der var kommentarer til landshold og‬

‭antidoping.‬
‭2.‬ ‭Fællesbillede‬

‭3.‬ ‭DFSU-U Status‬
‭-‬ ‭Status så man starter ud med en kort opsamling for hvad status er i‬

‭ultimate DFSU‬
‭a.‬ ‭Medlemsstatus‬

‭-‬ ‭484 fordelt på 10 klubber, heraf er den største KFK med 132‬
‭-‬ ‭medlemstallet for 2022 lå på 509, heraf skal det siges at der er‬

‭kommet en ny klub i Frederiksberg som ikke tæller med i statistikken‬
‭endnu. Dog er det træls at medlemstallet i eksisterende klubber er‬
‭faldende.‬

‭-‬ ‭Der skal graves ned i hvordan proceduren er i forhold til optagelsen af‬
‭en ny klub reelt er (André tager teeten)‬

‭4.‬ ‭Visionsplan‬
‭-‬ ‭Spørgsmål til Peter i forhold til 10-års version workshop → der er ikke‬

‭blevet hørt meget om dette‬

https://docs.google.com/document/d/1QEHNv0Kejmm32Hvh_ESEbOcx9X_zy4__-8HkWbP8_KU/edit?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/11XYtm76XH5w7g6RzrnY5999MR3N8wYC0/view?usp=sharing


‭-‬ ‭Kort resume af hvad der er sket i forhold til dette, da der kun var 3‬
‭tilmeldte og derfor blev stoppet. André kom her med et godt indspark,‬
‭hvor man gør brug af repræsentantskabsmødet og bruge denne som‬
‭opsamling og lave noget til en DM runde. Spørgsmål står herunder:‬

‭a.‬ ‭Send spørgsmål til klubber‬
‭i.‬ ‭Hvad er jeres største problemstillinger i klubben for tiden?‬
‭ii.‬ ‭Hvad drømmer I om at jeres klub skal udvikle sig til, indenfor den‬

‭nærmeste fremtid (4-5 år)?‬
‭-‬ ‭Som bestyrelsen vil vi gerne finde ud af hvad problemerne er og‬

‭kunne arbejde derud fra.‬
‭-‬ ‭Forslag om at det skal være udover rekruttering, da dette nok bliver en‬

‭spiller for alle klubber.‬
‭-‬ ‭Forslag til spørgsmål: “Hvilken rolle ser i, klubber, DFSU have indenfor‬

‭de næste 5 år” → hvad vil de bruge DFSU til‬
‭b.‬ ‭Følg op på rep.mødet‬

‭i.‬ ‭Hvad skal vi have ud af denne opfølgning?‬
‭-‬ ‭Det kunne være fedt at lave en mini workshop, hvor klubberne kunne‬

‭arbejde med de problemstillinger der kommer fra de stillede‬
‭spørgsmål.‬

‭-‬ ‭Hvordan skal man gøre dette under et online møde? i forhold til‬
‭forskellige emner (penge, rekruttering etc.)‬

‭-‬ ‭Dennis - Der var lidt det samme op under discgolfs formandsmøde i‬
‭foråret, hvor hovedemnet også var rekruttering. Her blev der delt‬
‭viden, i forhold til hvad der blev gjort nationalt rundt omkring, hav i‬
‭mente at have færre punkter på dagsordenen, da dette kan tage‬
‭længere tid.‬

‭-‬ ‭Mads - Dreje det lidt rundt til hvad der kunne ønskes af DFSU og‬
‭hvordan kan DFSU gøre noget ved dette. Konkrete diskussioner om‬
‭tiltag skal helst holdes fysisk.‬

‭-‬ ‭André - for det første skal der komme hurtigt svar fra klubberne, for at‬
‭have et klart mål med hvad der skal ske efter mødet og hvordan det‬
‭skal ende ud i forhold til et klubseminar. Dette er blevet gjort i forhold‬
‭til døveverdenen og derefter kan man lave en framlæggelse vdr.‬
‭emnet og det kan man evt. smide nogle penge efter.‬

‭-‬ ‭Mads - få folk til at snakke sammen og finde ud af hvad der ellers er‬
‭og få samlet problematikkerne til de primære.‬

‭c.‬ ‭Afhold mini-workshop til Inde-Finalestævnet‬
‭i.‬ ‭“Hvad skal til for at flytte os nærmere vores drømme?”‬
‭-‬ ‭Mads - Hvad er det konkret vi kan gøre nu, i forhold til hvor vi gerne vil‬

‭hen → fokus er at få folk i tale, løsningsorienteret‬
‭-‬ ‭Det bliver et to dags finalestævne og det er planen at lave noget‬

‭lignende som sidste års mini-workshop (1 måned fra rep. møde)‬
‭-‬ ‭Fokus er at få folk til at dukke op, sidste år var der fyldt lokale‬
‭-‬ ‭Kunne være fedt at få klubber til at tage en i armen, som ikke allerede‬

‭laver noget frivilligt.‬
‭-‬ ‭Sidste års mini-workshop var fokus “hvad kan DFSU gøre for‬

‭jer/klubber” → konklusion var at få klubberne til at sætte sig sammen‬
‭og DFSU være mere synlige for klubberne og deres medlemmer.‬



‭ii.‬ ‭Fokus på konkrete løsninger/opgaver til de største‬
‭problemstillinger fra klubberne‬

‭iii.‬ ‭Næste skridt for deltagerne‬
‭-‬ ‭Giver det mening at lave noget når man mødes til en DM runde igen‬

‭og hvordan‬
‭-‬ ‭Dennis - Man skal være opmærksom på at man ikke kaster for mange‬

‭bolde i luften, men at man sørger for at holde det lavpraktisk og‬
‭konkret (husk der skal være tovholdere til at kunne løfte opgaverne).‬
‭Brainstorm skaber mange ideer og få løsninger uden noget der gør‬
‭noget.‬

‭-‬ ‭Giver mening at finde tovholdere under workshop, ellers falder den‬
‭tilbage til bestyrelsen og derefter falder til jorden eller man‬
‭overbelaster/dræner bestyrelsesmedlemmer‬

‭-‬ ‭André - man kunne godt have nogle områder der gentager sig, så‬
‭man kan have fokus på dette.‬

‭a.‬ ‭Dennis - Der var ikke mange der meldte sig og nu står de en‬
‭situation hvor de strander, samt mangler kræfter til det‬
‭kommende møde‬

‭-‬ ‭Emilie - enig med at der skal være nogen ansvarlige, men man skal‬
‭også afgrænse omfanget af opgaver der kommer ud (Dennis er enig, i‬
‭forhold til at der skal være en plan i forhold til frivillige opgaver, som er‬
‭klart defineret og overskuelige)‬

‭-‬ ‭Peter - en workshop med output, skabe en handlingsplan og skrive‬
‭ned hvem der står for konkret definerede opgaver som er kommet op‬
‭under rep. møde‬

‭d.‬ ‭Opfølgning på workshoppen og det videre forløb med visionen?‬
‭i.‬ ‭Hvad og hvordan?‬
‭-‬ ‭Se ovenover‬

‭5.‬ ‭Hvilke “faste” frivillige stillinger skal vi bruge?‬
‭-‬ ‭udgangspunkt og forslag er følgende:‬

‭a.‬ ‭Gymnasie-koordinator (se bilag 1)‬
‭-‬ ‭Have overblikket omkring gymnasie ultimate og står får kommunikationen,‬

‭samt hvordan de kan integreres i dansk ultimate‬
‭b.‬ ‭Landsholds-koordinator (græs)?‬
‭c.‬ ‭SoMe-koordinator?‬
‭-‬ ‭Gaarde - SoMe kunne være god for at sprede budskabet‬
‭-‬ ‭Dennis - SoMe giver noget, især internt hvornår der bliver lagt noget ud. Hvis‬

‭man finder en der brænder for det, giver det meget til forbundet og personen‬
‭behøver ikke at gøre andet.‬

‭-‬ ‭Mads - i ultimate har vi et nyhedsbrev‬
‭-‬ ‭André - der ville kunne være et sammenspil mellem André og SoMe‬

‭ansvarlig, hvorved man ville kunne skabe en rød tråd til oplæg af nyheder‬
‭d.‬ ‭Skal der afsættes et honorar (fx 5000 kr pr. fuldendt sæson/år)?‬

‭-‬ ‭Mads har ikke overskud, man ville have André ind over det. Men der er lavet et lille‬
‭jobopslag, hvor personen ville kunne have frie tøjler‬

‭-‬ ‭Er der ting vi nu her kan sige vi har brug for.‬



‭-‬ ‭Mads - koordinatoren skal ikke stå for meget, men koordinere det med klubber der‬
‭tager ud og er derfor ikke direkte ansvarlig, men kan distribuere tingene ud. Er der‬
‭begrænsende tanker i forhold til stillingen‬

‭a.‬ ‭André - man kan bruge jobindex og samle punkter ind for at kunne‬
‭konkretisere opgaverne‬

‭-‬ ‭Skal man have en DM koordinator? for at tage DM op på et højere niveau. Så man‬
‭samler erfaringen i forhold til at finde overnatning m.m. i forhold til afholdelse af‬
‭DM/turneringer‬

‭a.‬ ‭Peter - denne kunne lægges ud til en workshop, så man kan tænke‬
‭om det er brug for det‬

‭-‬ ‭Peter og Emilie - der er ikke mange frivillige kræfter i DFSU, det eneste folk er‬
‭begyndt at brumme lidt over er kampprogram (dette kræver også noget for‬
‭klubberne)‬

‭a.‬ ‭Det var motiverende at se hvor hurtigt DFSU agerer i forhold til at‬
‭være en ny klub, hjælpe klubberne i gang. (André undersøger‬
‭videre,hvad man har gjort tidligere)‬

‭-‬ ‭Hvordan skal man håndtere dette i forhold til kulturændringen? skal der lægges et‬
‭hard-cap eller hvordan?‬

‭a.‬ ‭Dennis - det tager lang tid, men der skal lægges nogle konkrete frister‬
‭b.‬ ‭Gaarde - kan man lave en automatisk e-mail der påminder klubberne‬

‭omkring frister‬
‭c.‬ ‭Mads - Vi får en kalender, ultical.com, hvor alt er samlet også‬

‭internationale turneringer → vende DM runde til at være en DM‬
‭turnering‬

‭6.‬ ‭Udendørs Nordiske Mix Mesterskaber (DM+SM+NM+FM)??‬
‭-‬ ‭Der er tidligere blevet talt om at slå Mix sammen med de nordiske lande.‬
‭-‬ ‭Ingen klubber har kunne/ville, grundet forskellige grunde‬
‭-‬ ‭Der er blevet snakket med Algren, om måske man bare skal tage teten i‬

‭Danmark og invitere til Mix.‬
‭a.‬ ‭Danmark bør tage teten. Inviter de andre lande uanset formatet her i DK‬

‭(1 eller 2 dage)‬
‭b.‬ ‭Skal bedste danske hold bare have titlen? Eller skal der findes en anden‬

‭løsning, hvis ikke top 2 danske hold har mødt hinanden?‬
‭-‬ ‭André - det bedst placerede danske hold vinder guld‬
‭-‬ ‭Emilie - er det en eller to dage?‬

‭a.‬ ‭Mads - Vil gerne 2 dage, men umiddelbart er dette ikke muligt (dette‬
‭besværliggøre måske deltagelse for længere distancer) ikke altid en‬
‭dårlig ting at det er en dags.‬

‭-‬ ‭Mads - argument imod, ville være at holdene ikke har spillet mod hinanden (danske‬
‭hold)‬

‭-‬ ‭Dennis - det er vel ikke anderledes fra tennis, kan umiddelbart heller ikke se andre‬
‭muligheder. Det er blevet prøvet i discgolf, det skaber en underlig dynamik.‬

‭-‬ ‭Mads - muligheden var at kalde det et nordisk mesterskab.‬
‭-‬ ‭Gaarde - ellers kan man gøre det som amerikansk fodbold, hvor der er divisioner‬

‭(heraf dansk, svensk osv.) og man kan derefter gå videre i et nordisk mesterskab →‬
‭dog i mente der ikke er mange hold‬

‭-‬ ‭Peter - der er ikke et generelt fokus på mix i danske klubber, så ja man kan godt‬
‭åbne op‬



‭-‬ ‭Vi åbner Mix op for de nordiske lande‬
‭7.‬ ‭Beach landstrænere EBUC2024‬

‭a.‬ ‭Hvordan vælger vi, hvis mere end én ansøgning pr. hold?‬
‭-‬ ‭lige nu er der et åbent opslag, men hvordan vælger vi hvis der kommer flere‬

‭ansøgninger? vægt på seriøsitet‬
‭-‬ ‭Der er ikke noget møde mellem nu og frist. (frist d. 11 feb og sendes ind d. 15 feb.)‬

‭a.‬ ‭bliver nok Gaarde og Gotlieb der vender den med hinanden‬
‭b.‬ ‭Det er måske værd at begynde at sætte rammer op og konkretisere‬

‭krav, samt procedure til udvælgelse af landsholdstræner.‬
‭c.‬ ‭Man skal også have i mente at WUCC kval. er næste år.‬

‭8.‬ ‭Hjemmeside‬
‭-‬ ‭fremvisning, der er kommet noget fysisk og man regner med at den lige så stille‬

‭kommer op at køre i løbet af den næste måneds tid.‬
‭-‬ ‭nyhedsbrev og kalender kommer op og gøre mere tilgængelig‬
‭-‬ ‭Dennis - ideen er at man får en hovedside, hvorefter man kan differentiere sig ud på‬

‭de specifikke sportsgrene‬
‭-‬ ‭Tanken er at gøre hjemmesiden mere brugbar, og migrere alt over til hjemmesiden‬

‭og ikke facebook‬
‭9.‬ ‭Rep.mødet‬

‭a.‬ ‭Dirigent og referent (slut næste uge deadline til første runde)‬
‭-‬ ‭Gaarde - prøver at skrive til nares‬

‭a.‬ ‭kan man give en godtgørelse til dirigent og referent har de tidligere‬
‭fået omkring 250 kr. til hver (afventer hvad André finder)‬

‭-‬ ‭Lasse fra århus har førhen været dirigent og KH fra Hucks‬
‭-‬ ‭Mads vender tilbage efter søndag‬

‭b.‬ ‭Overordnet dagsorden?‬
‭-‬ ‭Er der udgangspunkt i vedtægterne‬
‭-‬ ‭Vi skal stadig have fundet bestyrelsesmedlemmer og kasserer, ellers kan man‬

‭udnytte muligheden og gøre det til en orienterings status (man har forholdsvis frie‬
‭hænder i underudvalg)‬

‭-‬ ‭Selve rep. møde består af 3 møder (hoved og derefter deler man op i ultimate og‬
‭discgolf)‬

‭a.‬ ‭Valg af bestyrelsesmedlemmer og kasserer‬
‭b.‬ ‭mini-workshop‬
‭c.‬ ‭Damerække om til 5v5‬
‭d.‬ ‭Regnskab og budget‬
‭e.‬ ‭Status på de frivillige (DFSU-U status)‬
‭f.‬ ‭Kontingentsatser‬
‭c.‬ ‭“Året der gik” video + skriftlig beretning‬

‭-‬ ‭Lave små videoer om hvad man har lavet det seneste år og hvilke emner der har‬
‭været essentielle for hver især i det forgangne år.‬

‭-‬ ‭Der skal findes emner til videoer.‬
‭10.‬‭Evt.‬
‭-‬ ‭Der skal kigges på noget i forhold til mødet og møde længde online (google eller‬

‭alternativ)‬
‭-‬ ‭Dennis - orientering; DFSU har fået et møde i stand med i DIF d. 13 feb. i Brøndby,‬

‭det bliver spændende at se hvad det munder ud i. Vi håber på det bedste.‬



‭Næstformanden fra DIF kommer bl.a. til dette møde, samt udviklingschefen som er‬
‭den 3. person.‬

‭-‬ ‭Regnskabsprogram, der skal findes der skal ses om man kan finde noget nyt‬
‭(Gaarde prøver at finde noget nyt) - man skal evt. se om de nye kasserer skal med‬
‭ind over det.‬

‭11.‬‭Næste møde (første møde for den nye bestyrelse)‬
‭-‬ ‭Mads - tager fat i personerne, så man lige kan udveksle og sætte dato for møde‬


